#
2

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2024 № 39

                                           с. Тогул

	О согласовании проекта постановления Администрации Тогульского района «О реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения»

          На основании пункта 1.6 части 1 Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений на территории Тогульского района, утверждённого решением районного Совета депутатов от 28.08.2012 № 56 (с изменениями от 22.03.2014 № 21), в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В связи с допущенными техническими ошибками считать утратившими силу решения Тогульского районного Совета депутатов:

-   от 25.04.2024№ 20 «О согласовании проекта постановления Администрации Тогульского района «О ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения»;

2. -  от 25.04.2024 № 21 «О согласовании проекта постановления Администрации Тогульского района «О реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения».

3. Согласовать проект постановления Администрации Тогульского района «О реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения» по реорганизации МКОУ «Старотогульская ООШ им.А.Аксёнова» в форме присоединения к нему муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная школа» Тогульского района Алтайского края, Колонковской ООШ филиала МКОУ «Тогульская ООШ», Топтушинской ООШ филиала МКОУ «Тогульская ООШ», Бурановской ООШ филиала МКОУ «Тогульская ООШ» (проект прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики и законности.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                                        В.А. Наумов